平成 21 年 3 月 10 日

各 位

不動産投信発行者名

日 本 コ マ ー シ ャ ル 投 資 法 人

代 表 者 名

 執行役員 牧野 知弘

（コード番号：3229）

資産運用会社名

パ シ フ ィ ッ ク コ マ ー シ ャ ル 株 式 会 社

代 表 者 名

 代表取締役社長 齋藤 徹也

問 合 せ 先

管理部ゼネラルマネージャー 榎本 龍馬

TEL. 03-5251-3810

資産運用会社における代表取締役の兼職の解消に関するお知らせ

日本コマーシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託して

いるパシフィックコマーシャル株式会社（以下「資産運用会社」といいます。）における代

表取締役の兼職の解消について、下記の通りお知らせします。

記

１． 代表取締役の兼職の解消について

平成 21 年 2 月 26 日付「資産運用会社における代表取締役の兼職等及び人事異動に関す

るお知らせ」においてお知らせした通り、資産運用会社の代表取締役社長 齋藤 徹也 が、

資産運用会社の親会社であるパシフィックホールディングス株式会社（以下「スポンサー

会社」といいます。）の非常勤取締役に就任していましたが、スポンサー会社の東京地方裁

判所への会社更生手続開始の申立て（詳細はスポンサー会社による平成 21 年 3月 10 日付

「会社更生手続開始の申立てに関するお知らせ」をご参照下さい。）を受けて、本日、代

表取締役社長 齋藤 徹也 はスポンサー会社の非常勤取締役の辞任届を提出しました。

資産運用会社の代表取締役社長 齋藤 徹也 は、引き続き資産運用会社の業務を主体

に従事し、今般の事態に対して他の取締役とともに、迅速な対応に努めます。

２． その他

上記の兼職の解消については、辞任届の効力が生じ次第、金融商品取引法の規定に従い、

金融庁長官に届出を行います。また、宅地建物取引業法の規定に従い、取引一任代理等の

認可に係る変更として国土交通大臣に届出を行います。

以上

＊ 本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページ ： http://www.nci-reit.co.jp

http://www.nci-reit.co.jp/